交通政策審議会 海事分科会 第３回海事イノベーション部会

議事次第

日時：平成28年4月5日（火）15：00～17：00

場所：中央合同庁舎３号館４階特別会議室

１．開 会

坂下 海事局長挨拶

２．議 事

議題１ 前回議事録の承認

議題２ 答申案について

議題３ その他

３．閉 会

［配付資料］

資料０－１  議事次第

  資料０－２  委員名簿、国土交通省出席者

  資料１    第２回部会議事概要（案）

  資料２    海事産業の生産性革命（i-Shipping）による造船の輸出拡大

と地方創成のために推進すべき取組について（答申案）

   付録１  施策一覧（海事イノベーション部会答申）

   付録２  成長のためのロードマップ（一般商船版）

   付録３  成長のためのロードマップ（海洋版）

  参考資料１  日本造船業の為替耐性

  参考資料２  大学大学院の造船系学科からの就職者の推移

  参考資料３  IMO等の国際機関における基準策定の主導